
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/23/SD/DG/C2/OB0004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2023 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la redacción proyecto técnico de adecuación de los sistemas de
protección contra incendios

Contratar la redacción de un proyecto técnico de adecuación de los sistemas de protección contra incendios enDescripción 
zonas de hospitalización en edificio torre norte, edificio torre sur y apoyos médicos del Hospital Universitario Ntra. Sra. de
Candelaria
Valor estimado del contrato 31.038,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.211,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.038,65 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Carretera General del Rosario 145
(38005) Tenerife España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GPI Ingenieros Asociados S.L.P
NIF B38990990
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Carretera General al Campo de Golf- Transv 1 Izq. - Pasaje El Tunel
(38330) Tenerife España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.952,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.048,96 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/09/2023
Plazo de Formalización Del 12/09/2023 al 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Hospital Universitario Ntra Sra de Candelaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a597b097-cad2-41cc-9d40-d977a144ede7


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación en el conocimiento de edificios de uso sanitario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Aplicación de la metodología BIM

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Desarrollo e implantación de un Sistema de Gestión Ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Formación en el conocimiento de la eficiencia energética y respeto al medio ambiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Formación en el conocimiento de la Ley de Contratos del Sector Público y demás normativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Menor tiempo en ejecutar el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gniUJVqrlA7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011598016 |  2023-127550 | Tue, 12 Sep 2023 15:06:07:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132683312302451568401999930957804240608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gniUJVqrlA7zAq95uGTrDQ%3D%3D

